UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1682. usque ad annum 1690

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1781**

**VD18 90119231**

§. 15. Scharpii Prædicantis petulantia a Rege repressa.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67608](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67608)

Sæc. XVII. faciant, & Anglicanæ Ecclesiæ doctrinam  
 A. C. 1686. nam contra adversarios absque omni  
 acerbitate defendant, & tueantur. III. Populum ad pietatis usum, bona  
 que opera, non minus exemplo quam rationibus e S. Codice depre-  
 ptis, hortentur, eundemque. IV. Juramentum *Catechismi*, ut vocant, primis  
 Christianæ Religionis præceptis studiose  
 erudiant, Præterea V. ex studiose  
 ventute ad concionandum non admittuntur,  
 tantur, nisi qui ab Episcopis legitime  
 probatique essent. Denique VI. populus,  
 lus, propositis etiam pœnis, ad factum  
 diei Dominicæ cultum adigatur, & a  
 nefario rebellionis, nimis hodie communi  
 munis, crimine hac ratione abducatur.

## §. XV.

*Scharpii Prædicantis petulantia  
 Rege repressa.*

*Hist. de  
 Jacq. II.  
 Mem. de la  
 dernière re-  
 vol. t. I.  
 pag. 51.*

Insuperhabito hoc Regis edicto Scharpius  
 pius Londinensis Præco ad S. Annam  
 dium in Ecclesia ad S. Annam justo  
 hementius, ac contra omnes honestas  
 leges in Romanam Ecclesiam inve-  
 præsumperat: pariter delicti se reos  
 cere alii duo Prædicantes Tullius,  
 Maminghamus: quo comperto Jacobus  
 Rex Henrico Northamptonio Lon-  
 nensi Episcopo in mandatis dedit, ut  
 Scharpius

Scharpium, eoquod suis fermonibus Sæc. XVII.  
 populi odium accendere, eumque ad A. C. 1686.  
 seditionem concitare molitus esset, a  
 suo officio ad tempus amoveret: Verum  
 huic mandato parere renuit Episcopus,  
 caussatus, quod hunc Præconem non-  
 dum auditum condemnare haud vale-  
 ret: Hujus Pseudo-Episcopi renitentia  
 Regi ansam præbuit, ut novam erige-  
 ret Curiam ex tribus Episcopis, Cancel-  
 lario, aliisque tribus compositam: his  
 plenam dedit facultatem, ut auctoritate  
 Regia, & *durante* ejus *beneplacito* om-  
 nem jurisdictionem Ecclesiasticam exer-  
 cere, omnes corruptelas corrigere, in  
 delicta & transgressores legum Eccle-  
 siasticarum inquirere, quoscunque Ec-  
 clesiasticos in jus vocare, ac censuris  
 plectere, necnon Universitatum, Colle-  
 giorum, & cujuscunque cætus Eccle-  
 siastici statuta discutere, vel immutare  
 valerent. Ast coram hac Curia Epi-  
 scopus Londinensis die quarta & nona  
 Augusti comparere jussus, forum decli-  
 navit; caussatus, se utpote Episcopum  
 non nisi a suo Metropolita judicari posse:  
 hoc responso offensi Judices, post tri-  
 nam commonitionem hunc Episcopum  
 unacum Scharpio, aliisque duobus ab  
 omnibus Ecclesiæ functionibus exclu-  
 serunt, Londinensis vero Diæceseos ad-  
 ministrationem interim aliis tribus Epi-  
 scopis